
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 7 de junho de 2021 Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO Nº 007/2021

• APOSTILAMENTO Nº 008/2021

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

• DECRETO/GP N.º 144, IRAQUARA/BA, EM 04 DE JUNHO DE 2021 - NOMEIA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO/GP N.º 145, IRAQUARA/BA, EM 04 DE JUNHO DE 2021 - NOMEIA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA  1º QUADRIMESTRE DE 2021.

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO CREDENCIAMENTO REFEIÇÃO 001-2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000 
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105 

       

 Apostilamento nº 007/2021 

 

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária 
do PP-0024-2017 e do Termo do Contrato Nº 
250/2017. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Walterson 
Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste município, portador do 
CPF/MF no 184.405.255-91. 

CONTRATADA: T.O SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na rua Gões Calmon, nº 275, Edf. Correia e Andrade, Centro, Salvador-Ba, CEP: 44.550.000, inscrito no CNPJ 
nº 10.405.329/0001-96, representada por Fabrício Irlan Fonseca de Freitas, brasileiro, natural de Salvador –Ba, 
solteiro, empresário, postador da carteira de identidade nº 05335641-15, inscrito no CPF nº 682.574.655-34, 
doravante denominados CONTRATADOS, neste ato representada na forma do seu estatuto social. 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº PP-024-2017. 

OBJETO: Pelo presente instrumento contratual, tendo em vista o resultado do processo licitatório Pregão 
Presencial nº PP-024-2017, contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sistemas com 
licença de software de tributos, recursos humanos (folha de pagamento), contracheque web e controle 
patrimonial, para suprir as demandas das Secretarias do Município de Iraquara/BA. 

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº 
007/2021, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima Segunda - DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, 
conforme o orçamento fiscal vigente: 

Elemento: 3390.40.00  

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 
250/2017, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.  

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição 
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo 
de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, 
da Lei n 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei. 

Iraquara - BA, 01 de junho de 2021  

Valdírcio Gonçalves da Silva Filho 
Secretário mun. de adm., fazenda e planejamento 
 
 
 
 

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado 
 
 
 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19A03CE26AAA5CC803D790402FA8263C

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000 
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105 

          

 Apostilamento nº 008/2021 

 

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária 
da DI-020-2021 e do Termo do Contrato Nº 023/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Walterson 
Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste município, portador do 
CPF/MF no 184.405.255-91. 

CONTRATADA ERS SISTEMAS E CONSULTORIA, inscrito no CNPJ nº 35.802.252/0001-19, 
localizada na TV. DOUTOR PEDRO AMÉRICO DE BRITO, 90, SALA B, CENTRO – FEIRA 
DE SANTANA/BA, doravante denominado CONTRATADO, neste ato representada na forma do seu 
estatuto social. 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Dispensa nº DI-020-2021. 

OBJETO: Pelo presente instrumento contratual, tendo em vista o resultado do processo de dispensa nº DI-020-
2021, Contratação Sistema integrado de Contabilidade WEB (Licença de uso + implantação), para 
atender as demandas da secretaria de saúde desta administração. 

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº 
008/2021, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal 
vigente: 

Elemento de despesa: 3390.40.00 

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 
023/2021, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.  

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição 
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo 
de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, 
da Lei n 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei. 

Iraquara - BA, 01 de junho de 2021  

Valdírcio Gonçalves da Silva Filho 
Secretário mun. de adm., fazenda e planejamento 
 
 
 
 

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado 
 
 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF20B284D7BEC735DAF2874D61C9BA4B

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição Quant Und. Vlr. Unit. Vlr. Tot 

01 
Sistema integrado de Contabilidade 
WEB (Licença de uso + implantação).

7 Mês 3.000,00 21.000,00 

Total 21.000,00 

 

A administração, vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

 

Iraquara, 07 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291078453469A02386255942A071BEF0

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 144, Iraquara/BA, em 04 de junho de 2021. 
 

“Nomeia Fiscal de Vigilância Sanitária 
e Ambiental, da Secretaria Municipal 
da Saúde, e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, Jailson Pinto Pereira, para exercer o cargo de Fiscal de Vigilância 
Sanitária e Ambiental, Símbolo CC6 – da Secretaria Municipal da Saúde. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para a partir do dia 01 de janeiro de 2021. 
 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA081CB03C1D26C0057D81411B6A51D6

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 145, Iraquara/BA, em 04 de junho de 2021. 
 

“Nomeia Fiscal de Vigilância Sanitária 
e Ambiental, da Secretaria Municipal 
da Saúde, e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, Lilian Jesus de Souza, para exercer o cargo de Fiscal de Vigilância 
Sanitária e Ambiental, Símbolo CC6 – da Secretaria Municipal da Saúde. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para a partir do dia 01 de janeiro de 2021. 
 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

587F1B62578C06D404383CD7DDCC57ED

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Editais Administrativos

 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161  CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  

e-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29 

                            CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
  

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

1º QUADRIMESTRE DE 2021. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Iraquara, com sede a Rua Rosalvo 
Félix, nº 074 – Centro – Iraquara-Ba, tendo em vista o disposto 
no Art. 9º § 4º combinado com o Art. 63 § 1º da Lei 
Complementar 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de 
Responsabilidade Fiscal), convida a todos os munícipes a 
acompanharem a Audiência Pública a realizar-se, no plenário 
da Câmara Municipal de Iraquara, sito a Rua Pedro Francisco 
de Araújo, nº 292, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel – Sede 
deste Município, no próximo dia 09 de JUNHO de 2021 às 
09h00min, transmitida na internet no endereço  
https://www.facebook.com/prefeiturairaquara onde serão demonstrados e 
avaliados o cumprimento das metas fiscais, referente ao 1º 
Quadrimestre de 2021. 

 

Iraquara-Ba, 04 de junho de 2021. 

  

 

 

Walterson Ribeiro Coutinho 
 - Prefeito Municipal - 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E958CBB25611FAFE7C7324C4840F24F0

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO CREDENCIAMENTO DE REFEIÇÃO 001‐2021 

 

 

A pregoeira do Município de  Iraquara  ‐ Ba, no uso de  suas atribuições,  torna público, para 

ciência dos  interessados,   que a publicação do resultado de  julgamento do credenciamento 

de refeição foi publicado errado, conforme a seguir: 

 

ONDE SE LÊ:  
HOMOLOGAÇÃO 

 

Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do CREDNCIAMENTO Nº 
001/2020, objetivando o credenciamento de pessoas físicas e jurídicas, em todas as cidades da Bahia, 
para atender as demandas com refeições para as Secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, 
Administração, Saúde, Assistência Social e Infraestrutura, de acordo com os termos e condições 
especificadas no edital e anexos, tendo sido declarados HABILITADOS e CREDENCIADOS, as pessoas 
físicas e jurídicas: TATIANA ANJOS DOS SANTOS, portadora do RG nº 14317011-22, inscrita no 
CPF/MF nº 030.905.535-03; MARLI FERNANDES DE SOUZA, portadora do RG nº 14.318.612-43, 
inscrita no CPF nº 030.246.595-28; JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 35.281.651/0001-
81, representado por JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, portador do RG nº 05250454134 SSP/BA, inscrito no 
CPF/MF nº 064.463.265-80; MARIA DE FÁTIMA CARVALHO OLIVEIRA, portadora do RG nº 02.100.626-
14, inscrita no CPF nº 119.283.445-34, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência 
aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 08 de maio de 2020. 
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

ADJUDICAÇÃO 

Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 001/2020 
Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor dos prestadores de 
serviço as pessoas físicas e jurídicas: TATIANA ANJOS DOS SANTOS, portadora do RG nº 14317011-
22, inscrita no CPF/MF nº 030.905.535-03; MARLI FERNANDES DE SOUZA, portadora do RG nº 
14.318.612-43, inscrita no CPF nº 030.246.595-28; JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 
35.281.651/0001-81, representado por JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, portador do RG nº 05250454134 
SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 064.463.265-80; MARIA DE FÁTIMA CARVALHO OLIVEIRA, portadora 
do RG nº 02.100.626-14, inscrita no CPF nº 119.283.445-34, cujo objeto é o credenciamento de pessoas 
físicas e jurídicas, em todas as cidades da Bahia, para atender a demanda com refeições para as 
Secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e 
Infraestrutura, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e anexos, para que produza 
os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes. Iraquara/BA, 08 de maio de 2020. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2020. 

Ref. PROCESSO n.º 930304/2020, Credenciamento n.º 001/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: TATIANA ANJOS DOS SANTOS, portadora do RG nº 
14317011-22, inscrita no CPF/MF nº 030.905.535-03. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
INFRAESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 
de maio DE 2021. Iraquara 08 de maio de 2020. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2020. 

Ref. PROCESSO n.º 930304/2020, Credenciamento n.º 001/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: MARLI FERNANDES DE SOUZA, portadora do RG nº 
14.318.612-43, inscrita no CPF nº 030.246.595-28. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
INFRAESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de 
maio DE 2021. Iraquara 08 de maio de 2020. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
                                                          EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2020 

Ref. PROCESSO n.º 930304/2020, Credenciamento n.º 001/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 
35.281.651/0001-81, representado por JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, portador do RG nº 05250454134 
SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 064.463.265-80. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
INFRAESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de maio DE 
2021. Iraquara 08 de maio de 2020. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, PREFEITO MUNICIPAL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2020 

Ref. PROCESSO n.º 930304/2020, Credenciamento n.º 001/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA CARVALHO OLIVEIRA, portadora do 
RG nº 02.100.626-14, inscrita no CPF nº 119.283.445-34. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
INFRAESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de 
maio DE 2021. Iraquara 08 de maio de 2020. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS, PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

 

LEIA‐SE: 
HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do CREDNCIAMENTO Nº 
001/2021, objetivando o credenciamento de pessoas físicas e jurídicas, em todas as cidades da Bahia, 
para atender as demandas com refeições para as Secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, 
Administração, Saúde, Assistência Social e Infraestrutura, de acordo com os termos e condições 
especificadas no edital e anexos, tendo sido declarados HABILITADOS e CREDENCIADOS, as pessoas 
físicas e jurídicas: CARLOS KLEBER COSTA DA SILVA, portador do RG nº 1805013, inscrito no CPF nº 
705.896.231-68; CASSIANO OLIVEIRA DE SOUSA, portador do RG nº 15156804-95, inscrito no CPF nº 
075.639.255-11; FLORDIZIA VITORIA DA SILVA SANTOS, CPF nº 119.267.595-91; LEONILSON SA 
TELES CRUZ, CPF/MF nº 031.106.585-69; MARIA MARLUCIA PIRES, CPF/MF nº 284.773.595-04, RG 
nº 02.510.196-08 SSP/BA; EDVANIA BRAGA RIBEIRO, portadora do RG nº 14691318-38, inscrita no 
CPF/MF nº 048.529.795-70; ELIANE DOS ANJOS SANTOS, portadora do RG nº 16528341-68, inscrita 
no CPF/MF nº 064.127.195-63; EUNICE ALVES DA SILVA, portadora do RG nº 12.828.300-90, inscrita 
no CPF nº 128.448.878-05; GESSIARA SANTOS DE SOUSA, portadora do RG nº 05.051.877-10, inscrita 
no CPF nº 675.405.895-15; JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 35.281.651/0001-81, 
representado por JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, portador do RG nº 1561359300 SSP/BA, inscrito no 
CPF/MF nº 064.463.265-80; MARIA ARLETE SILVA RODRIGUES, portadora do RG nº 53.625.845-4, 
inscrita no CPF nº 019.121.825-13; MARIA CLEUMA FERREIRA DOS ANJOS - ME, CNPJ nº 
05.074.454/0001-20, representada por Maria Cleuma Ferreira dos Anjos, portadora do RG nº 926758322, 
inscrita no CPF nº 015.616.065-02; MARIA SONIA FAGUNDES FEITOZA, portadora do RG nº 
05.911.050-39 SSP/BA, inscrita no CPF nº 043.655.567-03; MARLI FERNANDES DE SOUZA, portadora 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

do RG nº 14.318.612-43, inscrita no CPF nº 030.246.595-28; física  PAULO HENRIQUE BATISTA DOS 
SANTOS, portador do RG nº 819708895 SSP/BA, inscrito no CPF nº 462.607.065-53; POUSADA E 
RESTAURANTE MKE, inscrita no CNPJ nº 09.485.586/0001-04, representada por Edeilson Silva 
Medeiros, portador do RG nº 389985375 SSP/BA, inscrito no CPF nº 605.276.765-00, para que produza 
os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes. Iraquara/BA, 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
ADJUDICAÇÃO 

Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 001/2021 
Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor dos prestadores de 
serviço as pessoas físicas e jurídicas: CARLOS KLEBER COSTA DA SILVA, portador do RG nº 1805013, 
inscrito no CPF nº 705.896.231-68; CASSIANO OLIVEIRA DE SOUSA, portador do RG nº 15156804-95, 
inscrito no CPF nº 075.639.255-11; FLORDIZIA VITORIA DA SILVA SANTOS, CPF nº 119.267.595-91; 
LEONILSON SA TELES CRUZ, CPF/MF nº 031.106.585-69; MARIA MARLUCIA PIRES, CPF/MF nº 
284.773.595-04, RG nº 02.510.196-08 SSP/BA; EDVANIA BRAGA RIBEIRO, portadora do RG nº 
14691318-38, inscrita no CPF/MF nº 048.529.795-70; ELIANE DOS ANJOS SANTOS, portadora do RG 
nº 16528341-68, inscrita no CPF/MF nº 064.127.195-63; EUNICE ALVES DA SILVA, portadora do RG nº 
12.828.300-90, inscrita no CPF nº 128.448.878-05; GESSIARA SANTOS DE SOUSA, portadora do RG nº 
05.051.877-10, inscrita no CPF nº 675.405.895-15; JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 
35.281.651/0001-81, representado por JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, portador do RG nº 1561359300 
SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 064.463.265-80; MARIA ARLETE SILVA RODRIGUES, portadora do RG 
nº 53.625.845-4, inscrita no CPF nº 019.121.825-13; MARIA CLEUMA FERREIRA DOS ANJOS - ME, 
CNPJ nº 05.074.454/0001-20, representada por Maria Cleuma Ferreira dos Anjos, portadora do RG nº 
926758322, inscrita no CPF nº 015.616.065-02; MARIA SONIA FAGUNDES FEITOZA, portadora do RG 
nº 05.911.050-39 SSP/BA, inscrita no CPF nº 043.655.567-03; MARLI FERNANDES DE SOUZA, 
portadora do RG nº 14.318.612-43, inscrita no CPF nº 030.246.595-28; física  PAULO HENRIQUE 
BATISTA DOS SANTOS, portador do RG nº 819708895 SSP/BA, inscrito no CPF nº 462.607.065-53; 
POUSADA E RESTAURANTE MKE, inscrita no CNPJ nº 09.485.586/0001-04, representada por Edeilson 
Silva Medeiros, portador do RG nº 389985375 SSP/BA, inscrito no CPF nº 605.276.765-00, cujo objeto é 
o credenciamento de pessoas físicas e jurídicas, em todas as cidades da Bahia, para atender a demanda 
com refeições para as Secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, 
Assistência Social e Infraestrutura, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e 
anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas 
as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE Nº 069/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: FLORDIZIA VITORIA DA SILVA SANTOS, inscrita no 
CPF/MF 119.267.595-91. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2021. BASE 
LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições para as secretarias de Educação, Cultura 
Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e Infra Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 
32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais). Prazo: até 09 de março de 2022. Iraquara 09 de março de 
2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE  Nº 070/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: MARLI FERNANDES DE SOUZA, portadora do RG nº 
14.318.612-43, inscrita no CPF nº 030.246.595-2. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO 
N° 001/2021. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM 
TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições para as 
secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e Infra 
Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais). Prazo: até 09 de 
março de 2022. Iraquara 09 de março de 2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
EXTRATO DE  Nº 071/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: EDVANIA BRAGA RIBEIRO, portadora do RG nº 
14691318-38, inscrita no CPF/MF nº 048.529.795-70. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E INFRA 
ESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 DE 
MARÇO DE 2022. Iraquara, 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO 
MUNICIPAL. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2021. 

Ref. PROCESSO n.º 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: MARIA SONIA FAGUNDES FEITOZA, portadora do RG nº 
05.911.050-39 SSP/BA, inscrita no CPF nº 043.655.567-03. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E INFRA 
ESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 DE 
MARÇO DE 2022. Iraquara, 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO 
MUNICIPAL. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2021. 

Ref. PROCESSO n.º 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: PAULO HENRIQUE BATISTA DOS SANTOS, portador do 
RG nº 819708895 SSP/BA, inscrito no CPF nº 462.607.065-53. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E INFRA 
ESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ 46.100,00 (quarenta e seis mil e cem reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 DE 
MARÇO DE 2022. Iraquara, 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO 
MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: MARIA MARLUCIA PIRES, inscrito no CPF/MF 
284.773.595-04, RG nº 02.510.196-08 SSP/BA. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 
001/2021. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  OBJETO - 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM 
TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições para as 
secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e Infra 
Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais). Prazo: até 09 de 
março de 2022. Iraquara 09 de março de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho, PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: MARIA CLEUMA FERREIRA DOS ANJOS - ME, inscrita no 
CNPJ Nº 05.074.454/0001-20, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2021. BASE 
LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E INFRA 
ESTRUTURA, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. VALOR ESTIMADO: R$ 
37.300,0 (trinta e sete mil e trezentos reais). Prazo: até 09 de MARÇO de 2022. Iraquara,09 de março de 
2021. Walterson Ribeiro Coutinho, PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2021. 

Ref. PROCESSO n.º 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA, CONTRATADO: ELIANE DOS ANJOS SANTOS, portadora do RG nº 
16528341-68, inscrita no CPF/MF nº 064.127.195-63. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E INFRA 
ESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 09 de março 
de 2022. Iraquara 09 de março de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho, PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: EUNICE ALVES DA SILVA, portadora do RG nº 
12.828.300-90, inscrita no CPF nº 128.448.878-05. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 
CREDENCIAMENTO N° 001/2021. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E 
JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições 
para as secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e 
Infra Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais0). Prazo: até 09 de 
março de 2022. Iraquara 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO 
MUNICIPAL. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2021 

Ref. PROCESSO n.º 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: MARIA ARLETE SILVA RODRIGUES, portadora do RG nº 
53.625.845-4, inscrita no CPF nº 019.121.825-13. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
INFRAESTRUTURA, segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste edital e em seus anexos. 
VALOR ESTIMADO: R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 
DE MARÇO DE 2022. Iraquara, 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO 
MUNICIPAL. 

EXTRATO DE  Nº 079/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: CASSIANO OLIVEIRA DE SOUSA, portador do RG nº 
15156804-95, inscrito no CPF nº 075.639.255-11. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO 
N° 001/2021. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM 
TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições para as 
secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e Infra 
Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais). Prazo: até 09 de março de 
2022. Iraquara 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE  Nº 080/2021 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: POUSADA E RESTAURANTE MKE, inscrita no CNPJ nº 
09.485.586/0001-04, representada por Edeilson Silva Medeiros, portador do RG nº 389985375 SSP/BA, 
inscrito no CPF nº 605.276.765-00. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2021. 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições para as secretarias de Educação, Cultura 
Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e Infra Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 
48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). Prazo: até 09 de março de 2022. Iraquara 09 de março 
de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 081/2021 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: LEONILSON SA TELES CRUZ, inscrito no CPF/MF 
031.106.585-69. MODALIDADE DA DESPESA: CREDENCIAMENTO N° 001/2021. BASE LEGAL: LEI 
FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, 
para atender a demanda com refeições para as secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, 
Administração, Saúde, Assistência Social e Infra Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 36.700,00 (trinta e 
seis mil e setecentos reais). Prazo: até 09 de março de 2022. Iraquara 09 de março de 2021. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE  Nº 082/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO GESSIARA SANTOS DE SOUSA, portadora do RG nº 
05.051.877-10, inscrita no CPF nº 675.405.895-15. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO 
N° 001/2021. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM 
TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições para as 
secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e Infra 
Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 29.100,00 (vinte nove mil e cem reais). Prazo: até 09 de março de 
2022. Iraquara 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: CARLOS KLEBER COSTA DA SILVA, portador do RG nº 
1805013, inscrito no CPF nº 705.896.231-68. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 
001/2021. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM 
TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições para as 
secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e Infra 
Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais). Prazo: até 09 de março de 
2022. Iraquara 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2021. 

Ref. PROCESSO Nº 0410402/2021, Credenciamento n.º 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA. CONTRATADO: JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 
35.281.651/0001-81, representado por JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS, portador do RG nº 1561359300 
SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 064.463.265-80. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 
001/2021. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO - 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS EM 
TODAS AS CIDADES DA BAHIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS COM REFEIÇÕES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, para atender a demanda com refeições para as 
secretarias de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Administração, Saúde, Assistência Social e Infra 
Estrutura. VALOR ESTIMADO: R$ 45.800,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos  reais). Prazo: até 09 de 
março de 2022. Iraquara 09 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, PREFEITO 
MUNICIPAL. 

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 003 de 12/03/2021, 
ano VIII – Edição nº 00827/ caderno I.  

                                            Iraquara-BA, 07 de junho de 2021 

Zandra Vieira dos Santos 
Pregoeira 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93



segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECECA05DF9F9DCA8C01404C0855D2D93


		2021-06-07T16:57:11-0300




